[image: image1.jpg]

  CÂMARA MUNICIPAL DE HONÓRIO SERPA

ESTADO DO PARANÁ

Avenida São Francisco, 487 - (: 46 3245-1447
CEP: 85.548-000 – CNPJ: 02.0340.30/0001-44

INDICAÇÃO Nº. 019/17

O Vereador que a presente subscreve, no uso de suas atribuições regimentais, INDICA ao Sr. Prefeito Municipal que se faz necessário a construção de uma área de refúgio na PR 562 Paulino Stedile próximo a ponte de divisa entre Honório Serpa e Coronel Vivida onde dá acesso as Comunidades Linha Madureira, Santa Rita, São Jorge e Anjo da Guarda.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se que o ônibus que faz a linha escolar pra estas Comunidades e outras próximas tem que parar no meio da estrada para o embarque e desembarque dos alunos por falta do refúgio, causando assim o risco de acidentes.

Sala de sessões, 08 de maio de 2017.

Vereador Pedro Pagno.